Seu amparo legal, se dá, conforme artigo 28, inciso I, da Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021. 

3. ESPECIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 
3.1. O custo total estimado pela administração, é o custo que se estima a ser gasto ao decorrer do 
contrato. O custo total estimado é de R$ 971.017,15 (novecentos e setenta e um mil e dezessete reais 
e quinze centavos). Esse valor foi encontrado após ser realizada Pesquisa de banco de preços no 
mercado. Sendo assim a pesquisa direta, conforme artigo 23, §1º, inciso IV, da Lei 14.133/2021.  

3.2. DETALHAMENTO DO OBJETO: 

1 

APAGADOR DE QUADRO BRANCO,